
č.j.: 5/2024 

 
Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání                      

pro školní rok 2024 - 2025 
 

ZÁPIS DO MŠ se koná dne 09. 05. 2024  
Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které před 

začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého 

pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3) nebo 

jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše povoleného počtu dětí 

uvedeného ve školském rejstříku. 

 

Ředitelka mateřské školy Těchlovice 120, Lhota pod/Libčany, 503 27, rozhoduje o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání na základě § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a dle zveřejněných kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v níže uvedeném pořadí (1 - 3). 

 

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně a dětí 

mladších tří let, se počet přijímaných dětí bude snižovat. Přijímání do mateřské školy je 

možné pouze do naplnění kapacity 24 dětí v tomto pořadí: 

 

1) Přednostně budou přijaty děti, které k 31. 08. 2024 dovrší nejméně třetího roku věku a 

pro něž je mateřská škola spádová (obec Těchlovice), od nejstaršího po nejmladší do 

výše povoleného počtu uvedeného ve školském rejstříku. 

2) Děti, které mají trvalý pobyt v obcích Radíkovice, Hrádek a Radostov, a k 31. 08. 

2024 dovrší nejméně třetího roku věku. 

3) Děti s trvalým pobytem v Těchlovicích a místních částech (Radíkovice, Hrádek, 

Radostov) podle věku od nejstaršího po nejmladší, které dovrší k 31. 12. 2024 tří let. 

 

 

 V Těchlovicích 19. 02. 2024                                                  Jindřiška Svatoňová                           

                                                                                                  ředitelka školy                    


